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Szansa na Kraków bez bazgrołów i zwiększenie puli nagród w konkursie literackim o „Nagrodę im. Józefa
Konrada Korzeniowskiego" - to główne tematy poruszane na posiedzeniu Komisji Kultury i Ochrony
Zabytków.

W trakcie posiedzenia radni podjęli temat walki z nielegalnym graffiti i dyskutowali projekt uchwały
wg druku 1063, dotyczący tego tematu. - Podczas prac Zespołu Zadaniowego ds. wypracowania
rozwiązań mających na celu ograniczenie/likwidację bazgrołów na terenie Krakowa, powołanego przez
Prezydenta Miasta Krakowa, pojawiło się pytanie jak wesprzeć właścicieli prywatnych nieruchomości
w walce z tych uciążliwym procederem - powiedział referujący projekt uchwały Antoni Fryczek
Sekretarz Miasta, podkreślając że chodzi o prywatne nieruchomości znajdujące się w rejestrze
zabytków lub w gminnej ewidencji zabytków. W poszukiwaniu rozwiązań Zespół skorzystał z
doświadczenia Warszawy i na jego podstawie powstał projekt uchwały, dzięki której z dotacji celowych
pochodzących z budżetu miasta na prace konserwatorskie i remonty budowlane w zabytkach, mogliby
korzystać również ich właściciele i opiekunowie. – Projekt uchwały wprowadza możliwość składania
wniosków o dotacje na usuwanie nielegalnego graffiti w sposób ciągły przez cały rok, (z
zastrzeżeniem, iż wnioski złożone do 30 czerwca będą rozpatrzone nie później niż do końca roku, w
którym zostały złożone, a wnioski złożone po 30 czerwca będą rozpatrzone nie później niż do 30
czerwca roku następnego) – informuje Antoni Fryczek i dodaje, że projekt precyzuje również wysokość
dotacji. Stanowić one mają do 5% środków zaplanowanych na realizację dotacji w danym roku
budżetowym.

Radni pozytywnie zaopiniowali sam projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XIX/455/25 w sprawie
określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji
zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, niestanowiących jej wyłącznej własności,
ale jednocześnie zawnioskowali o zmianę sposobu procedowania projektu uchwały z jednego do
dwóch czytań. Da to szansę radnym na przedstawienie ewentualnych poprawek.

Docenienie finalistów „Nagrody im. Józefa Konrada Korzeniowskiego”

W kolejnym punkcie posiedzenia Komisja zapoznała się z propozycją projektu uchwały zmieniającego
uchwałę nr XXI/353/15 w sprawie ustanowienia Nagrody Literackiej Miasta Krakowa pn. „Nagroda im.
Józefa Konrada Korzeniowskiego” (druk nr 1069). Dyrektor Wydziału Kultury - Jadwiga Gutowska-Żyra
przypomniała, że nagroda ta ustanowiona uchwałą Rady Miasta Krakowa w 2015 roku, została
wówczas ustalona na kwotę 30 tysięcy złotych brutto i nigdy nie była waloryzowana. Co więcej
uchwała nie przewidywała nagród finansowych dla finałowej piątki nominowanych do nagrody. – W
porównaniu z innymi miastami Kraków, jako miasto Literatury UNESCO, wypada dość skromnie –
mówiła Dyrektor Gutowska-Żyra i przytacza w uzasadnieniu projektu przykłady innych miast. W
przypadku fundowanej przez miasto Wrocław Literackiej Nagrody Europy Środkowej „Angelus” oraz
Wrocławskiej Nagrody Poetyckiej „Silesius” jest to kwota 5 000 zł dla każdego finalisty. Podobnie



nominowani do Nagrody Lublin Miasto Literatury otrzymują po 5.000 zł. W przypadku Nagrody im.
Wisławy Szymborskiej nominowani otrzymują po 8 000 zł, zaś do Nagrody Literackiej m.st. Warszawy
po 15 000 zł. Po przyjęciu proponowanej uchwały wg druku 1069, Nagroda Conrada obejmie Nagrodę
Główną w wysokości takiej jak dotychczas czyli nie mniejszej niż 30.000 zł brutto oraz nagrody dla
pozostałej czwórki finalistów konkursu w wysokości 5.000 zł każda (łącznie 20 tys. zł brutto). Projekt
uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Kultury i Ochrony Zabytków.

Również pozytywną opinię uzyskał projekt uchwały w sprawie zmiany siedziby filii Biblioteki Kraków
oraz dokonania zmian w statucie Biblioteki Kraków (druk nr 1065).

Wsparcie dla księgarń

Dyrektor Wydziału Kultury przedstawiła radnym informację dotyczącą programu wspierania
działalności kulturalnej prowadzonej w księgarniach stacjonarnych funkcjonujących na obszarze
Gminy Miejskiej Kraków. U podstaw programu leży założenie wsparcia księgarni, tak by nie znikały z
pejzażu miasta. Jak podkreśliła Dyrektor Gutowska-Żyra, biblioteki prowadzone przez NGO-sy czy
instytucje kultury znakomicie wykorzystują obecny program. Jednak jego dokładna analiza ujawniła
brak wystarczającego wsparcia dla księgarni prowadzonych przez właścicieli prywatnych. Wydział
Kultury jest w trakcie opracowywania modyfikacji programu wspierania działalności kulturalnej
prowadzonej w księgarniach stacjonarnych funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, a
jego prace będą przedmiotem rozmów podczas kolejnych posiedzeń Komisji Kultury i Ochrony
Zabytków. W wyniku prowadzonej przez radnych dyskusji Dyrektor Wydziału Kultury zobowiązała się
do przedstawienia informacji o wynikach dotychczas wdrożonego programu.


